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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av hyreslagen och lagen om begränsning av 
användningen av indexvillkor 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Denna proposition innebär en fortsättning 
på det avstående från reglering av hyror för 
bostadslägenheter som inleddes i början av 
1991. I detta syfte föreslås att regleringen av 
hyror för bostadslägenheter och vissa andra 
stadganden i hyreslagen som anknyter härtill, 
bl.a. angående hyresgästernas uppsägnings
skydd, inte skall tillämpas på sådana hyresavtal 
gällande bostadslägenheter som uppgjorts efter 
tidpunkten för lagens ikraftträdande. I stället 
för nämnda stadganden skulle på dessa hyres
förhållanden gällande bostadslägenheter tilläm
pas motsvarande stadganden om hyresförhål
landen gällande affärslokaler. Förslaget berör 
inte gällande avtal eller sådana nya avtal där 
hyresobjektet och hyresgästen förblir desamma. 

Propositionen gäller inte heller det nuvarande 
systemet för fastställande av aravahyror. 

Till propositionen ansluter sig ett förslag till 
ändring av lagen om begränsning av använd
ningen av index villkor. Avsikten med änd
ringen är att möjliggöra att man redan då ett 
hyresavtal görs upp kan komma överens om 
justering av hyran under den tid hyresförhål
landet varar i fråga om sådana hyresavtal som 
avser bostadslägenheter och som gäller tills 
vidare eller som uppgjorts för minst tre år samt 
som inte längre skulle beröras av hyresregle
ringen. 

Lagarna avses träda i kraft den l januari 
1992 

MOTIVERING 

l. Nuläget och föreslagna änd
ringar i hyreslagen 

1.1. N uläget 

Vid ingången av 1991 fogades till hyreslagen 
ett nytt 21 kap. om avstående från reglering av 
hyror för bostadslägenheter. Därvid avstods 
från regleringen så, att tillämpningsområdet för 
hyreslagens stadganden om regleringen av hy
ror för bostadslägenheter och de stadganden 
som anknyter till regleringen, bl.a. de som 
gäller hyresgästens uppsägningsskydd, in
skränktes. På de hyresförhållanden gällande 
bostadslägenheter som inte omfattades av dessa 
stadganden började man tillämpa hyreslagens 
motsvarande stadganden hyreslagen om hyres
förhållanden gällande affärslokaler. 

311561D 

I de hyresförhållanden gällande bostadslä
genheter där man avstått från regleringen kan 
parterna fritt komma överens om hyran både 
då hyresavtalet uppgörs och under hyresförhål
landets gång. En oskälig hyra kan dock sänkas 
genom domstolsbeslut. Vid hyresreglering är 
möjligheten att komma överens om hyran både 
då hyresavtalet görs upp och under hyresför
hållandets gång, förutom i vissa av lagen 
reglerade situationer, begränsad till ett belopp 
som fastställs i de allmänna anvisningar om 
hyresnivån som meddelas av statsrådet. Be
gränsningen gäller inte situationer där bostads
lägenheten uthyrs för första gången eller där 
bostaden under de två senaste åren inte ut
hyrts. Inte heller gäller begränsningen situatio
ner där den bostad som skall hyras ut blivit 
grundligt renoverad eller blivit renoverad på 
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motsvarande sätt. statsrådets allmänna anvis
ningar om hyresnivån skall enligt lagen med
dela allmänna anvisningar om de hyror för 
bostadslägenheter på olika orter som bör anses 
vara skäliga samt om de grunder som inverkar 
höjande eller sänkande på lägenhetens hyres
värde. De allmänna anvisningarna om hyresni
vån är dock inte bindande för parterna i 
hyresavtalet då de kommer överens om hyran 
eller för domstolen då den i enskilda fall prövar 
hyrans skälighet. 

Då man avstått från regleringen är det inte 
längre möjligt för hyresvärden att ensidigt höja 
hyran utan att om detta överenskommits. Vid 
reglering är detta, upp till det belopp som 
nämns i statsrådets allmänna anvisningar om 
hyreshöjningar, möjligt genom att hyresvärden 
endast meddelar om höjning. Hyresvärden kan 
även ensidigt höja hyran mera än vad som 
nämns i de allmänna anvisningarna om hyres
höjningar efter att han fått domstolens medgi
vande till detta. Efter att man avstått från 
regleringen förutsätter en höjning av hyran 
under pågående hyresförhållande alltid sam
tycke av båda parterna. Enligt hyreslagen kan 
en överenskommelse om justering av hyran 
träffas förutom då justeringen blir aktuell även 
redan då hyresavtalet görs. En överenskommel
se om höjning av hyran är dock ofta begränsad 
genom tidsbundna, allmänna avtalsrättsliga in
skränkningar. Detta har ofta gjorts på annat 
sätt än genom hyreslagstiftningen. Aven för 
närvarande gäller en lag om begränsning av 
användningen av indexvillkor, som i praktiken 
nästan helt förhindrar överenskommelser på 
förhand om höjning av hyran. 

Ä ven efter att man frångått regleringen har 
hyresgästen fortfarande en möjlighet att inför 
domstol yrka sänkning av hyran, om denna 
väsentligt överstiger skälig gängse hyra som på 
orten betalas för till sitt hyresvärde likvärdiga 
lägenheter utan att orsak som då fråga är om 
hyresförhållanden som avser lägenheter kan 
anses vara giltig föreligger. Vid prövningen av 
hyrans skälighet beaktas bl.a. utbud av och 
efterfrågan på bostäder på orten. Då dom
stolen sänker hyran kan den fortfarande även 
besluta att överbetald hyra skall återbäras för 
högst två år. Förfarandet avviker från för
farandet vid reglering närmast genom att det 
vid reglering i vissa fall kan bestämmas att 
hyran skall återbäras för en längre tid än två 
år, dock för högst tre år. 

Eftersom hyresvärden inte längre har någon 

på lag baserad möjlighet att ensidigt höja 
hyran under pågående hyresförhållande, har 
hyresgästens rätt att kräva att hyresförhållan
det skall fortgå mot hyresvärdens vilja inte 
kunnat bibehållas. Regleringen kan i en snäv
are bemärkelse i själva verket ses som en del av 
det system med uppsägningsskydd för hyres
gästen, vars centrala innehåll ligger däri att 
hyresgästen har en möjlighet att kräva att 
hyresförhållandet skall fortgå om det inte 
föreligger bestämda lagstadgade grunder för 
uppsägning. I ett hyresförhållande som avser 
bostadslägenhet och som inte regleras består 
hyresgästens uppsägningsskydd av lagstadgade 
uppsägningstider, möjlighet till framskjutning 
av flyttningsdagen samt möjlighet att inför 
domstol yrka att uppsägningen förklaras ogiltig 
eller i vissa fall skadestånd på grund av 
uppsägningen. Uppsägningstiderna har inte 
ändrats, utan är fortfarande minst tre månader 
då en hyresgäst sägs upp och minst sex 
månader om hyresförhållandet pågått i över ett 
år samt högst månad om hyresgästen säger upp 
sig. Ä ven möjligheten att framskjuta flyttnings
dagen har bibehållits. 

A v ändringen av uppsägningsskyddet följer 
att det vid ett frångående av regleringen inte är 
nödvändigt att begränsa möjligheten att kom
ma överens om hyresförhållandets längd. Ä ven 
vid reglering har det alltid varit möjligt att 
uppgöra hyresavtal antingen så, att de gäller 
tills de sägs upp, eller så, att de gäller en viss 
tid. För att uppsägningsskyddet i anslutning till 
regleringen inte skall åsidosättas av tidsbundna 
avtal för regleringssituationen stadgats att de 
grunder för upphörande som definierats i lagen 
skall föreligga även då ett tidsbundet avtal 
upphör. Dessa grunder förutsätts dock inte 
heller vid reglering då det är fråga om tillfälliga 
tidsbundna avtal för högst två år och inte 
heller då det är fråga om långvariga tidsbund
na avtal för minst fem år. 

Det har inte ansetts nödvändigt att begränsa 
tillämpningsområdet för stadgandet om giltig
hetstiden för hyresavtal i hyreslagen vad gäller 
hyresförhållanden som avser aravahyresbostä
der. Således gäller de utökningar av avtalsfri
heten angående hyresförhållandets giltighetstid 
som trädde i kraft vid i~gången av 1991 även 
aravahyresförhållanden. A ven i aravahyresför
hållanden har det från och med nämnda 
tidpunkt i hela landet och för hela aravahyres
bostadsbeståndets del varit möjligt att göra upp 
tillfälliga tidsbundna avtal för högst två år 
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samt långvariga tidsbundna avtal för minst fem 
år. Dessa avtals upphörande att gälla har då 
inte förutsatt att de i lagen definierade 
grunderna för upphörande föreligger. Dess
utom har det även inom aravahyresförhållan
den varit möjligt att i den del av landet och den 
del av bostadsbeståndet där man avstått från 
reglering utan begränsningar uppgöra tids
bundna hyresavtal, vilkas upphörande inte 
förutsätter att de grunder för upphörande som 
definieras i lagen föreligger. 

Man ville från och med ingången av 1991 
avstå från regleringen av hyror för bostadslä
genheter främst i de områden där efterfrågan 
på och utbudet av hyresbostäder kunde anses 
vara ungefär i balans. Genom frångåendet av 
regleringen ville man dock inte ändra på 
existerande hyresförhållanden. 

I enlighet härmed inskränktes tillämpnings
området för de stadganden som givits om 
reglering av hyror för bostadslägenheter och 
stadganden i nära anknytning till dessa så, att 
stadgandena inte längre från och med ingången 
av 1991 tillämpats på hyresavtal som avser 
bostadslägenheter vilka den l januari 1991 eller 
därefter blivit färdiga i S:t Michels, Kuopio, 
Norra Karelens, Vasa, Mellersta Finlands, 
Uleåborgs och Lapplands län med undantag av 
högskoleorter, dvs. städerna Kuopio, Joensuu, 
Vasa, Jyväskylä, Uleåborg och Rovaniemi. 

Det frångående av regleringen som genom
fördes vid ingången av 1991 gällde inte fast
stäHandet av aravahyror. 

1.2. De föreslagna ändringarna och deras 
samhälleliga betydelse 

Regeringen föreslår att frångåendet av hy
resregleringen gällande bostadslägenheter fort
sätter. Målsättningen är att regleringen slopas i 
en tillräckligt stor del av hyresbostadsbeståndet 
så, att utbudet av hyresbostäder därigenom 
snabbt kan utökas. 

Avsikten är att frångåendet av regleringen 
även nu skall genomföras genom att tillämp
ningsområdet för vissa av hyreslagens stadgan
den inskränks på samma sätt som då man 
avstod från reglering vid ingången av 1991. Det 
är inte nödvändigt att ändra på det, vilka 
författningars tillämpningsområde som skall 
inskränkas och vilka stadganden som skall 
tillämpas i stället författningar. Således kan 
hyreslagens nuvarande uppbyggnad bibehållas 

och skapandet av ett flertal olika system 
angående hyresförhållanden som avser bostads
lägenheter undvikas. Likaså behovet att göra 
ingrepp i gällande hyresförhållanden undvikas. 

Det föreslås att frångåendet av regleringen 
fortsätter genom att tillämpningsområdet för 
stadgandena om reglering av hyror för bostads
lägenheter och hyreslagens stadganden i an
knytning därtill inskränks så, att regleringen 
inte längre gäller sådana hyresavtal gällande 
bostadslägenheter som uppgjorts efter att lagen 
trätt i kraft (129 § l mom.). Avsikten är att det 
slopande av regleringen som genomfördes vid 
ingången av 1991 och i samband med vilket de 
hyresförhållanden som frigörs från reglering 
bestäms på basis av den tidpunkt då bostaden 
blivit färdig och dess geografiska läge, fortfa
rande skall gälla (129 § 2 mom.). 

Det finns sammanlagt ca 495 000 hyres
bostäder, dvs. en fjärdedel av det bostadsbe
stånd som är i bruk. A v dessa bostäder utgörs 
ca 275 000 av aravahyresbostäder och ca 
220 000 av hyresbostäder med fri finansiering. 

Rörligheten inom det fritt finansierade hy
resbostadsbeståndet är per år uppskattningsvis 
10 %. På basis av detta beräknas frångåendet 
av regleringen under det första året beröra 
22 000 bostäder. Det regleringsfria hyresbo
stadsbeståndet torde årligen komma att växa 
en viss tid, först med en nästan lika stor och 
senare med en något mindre mängd. Det 
uppskattas att antalet nya hyresbostäder på 
hyresbostadsmarknaden under det första året 
ökar med ca 10 000. Härav utgörs en del av ny 
bostadsproduktion och en del av det gamla 
bostadsbeståndet, bl.a. bostäder som för när
varande är osålda. Det kan förmodas att 
bostadsmarknaden tillförs något fårre nya hy
resbostäder under de senare åren. 

Det uppskattas att hyresförhållandet i unge
får en tredjedel av det nuvarande hyresbostads
beståndet med fri finansiering bibehålls som 
förut och möjligtvis omfattas av regleringen en 
relativt lång tid. 

Frångåendet av regleringen i anslutning till 
nya hyresförhållanden kan komma att öka 
intresset för nya hyresförhållanden märkbart. 
För att förnyaodet av hyresavtal inte enbart 
skall användas som en metod att åsidosätta 
hyresgästens nuvarande uppsägningsskydd 
föreslås att frångåendet av regleringen inte 
utvidgas till de nya hyresavtal där hyresobjek
tet och hyresgästen förblir desamma (129 § 3 
mom.). 
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Frångåendet av regleringen kan åtminstone i 
början förkorta hyresförhållandenas giltighets
tid och öka antalet uppsägningar. Detta följer 
av att, då man frångår regleringen, uppsägning 
av hyresavtalet normalt hör till justeringen av 
hyran. Ett nytt avtal torde i samband med 
justeringen av hyran dock oftast uppgöras med 
den hyresgäst som redan besitter lägenheten. 
De föreslagna ändringarna förutsätter även 
ändringar i sådana lagrum som hänvisar till de 
ändrade stadgandena (130 §). 

2. De föreslagna ändringarna i 
lagen om begränsning a v an
vändningen av indexvillkor 

I den lag om begränsning av användningen 
av indexvillkor som trädde i kraft vid ingången 
av 1991 och som gäller till utgången av 1992 
förbjuds intagning av indexvillkor som åter
speglar prisers, löners, förtjänsters eller andra 
kostnaders, som t.ex. hyrors, utveckling eller 
annan därmed jämförbar bindning i avtal. I 
lagen har i detalj uppräknats de avtalsvillkor 
som med avvikelse från förbudet anses vara 
tillåtna och de avtal som inte berörs av 
begränsningen. Dessutom stadgas i lagen sär
skilt om tillåtande av indexvillkor i vissa 
hyresavtal. 

Gällande lag om begränsning av använding
en av indexvillkor förhindrar fullständigt an
vändningen av indexvillkor och därmed jäm
förbart villkor i hyresavtal som avser bostads
lägenhet. Före tillkomsten av den nuvarande 
lagen var användningen av dylika villkor i 
hyresavtal som avser bostadslägenheter förbju
den med stöd av liknande temporära lagar. 
Användningen av indexvillkor i avtal har be
gränsats genom lagstiftningsåtgärder från och 
med 1968. 

I rättspraxis har lagarna om begränsning av 
användningen av indexvillkor tillämpats så, att 
knappt något villkor om fortsatt justering av 
hyran under hyresförhållandets gång varit tillå
tet då det gällt hyresförhållanden som avsett 
bostadslägenheter. 

Under den tid som hyrorna för bostadslä
genheter varit reglerade har begränsningen av 
användningen av indexvillkor i hyresavtal som 
avser bostadslägenheter inte haft någon nämn
värd betydelse eftersom hyresvärden med stöd 
av lagen under hyresförhållandets gång kunnat 
höja hyran genom ett ensidigt meddelande som 

grundat sig på allmänna anvisningar om hyres
höjningar eller, om höjningen varit större än 
vad som angivits i de allmänna anvisningarna, 
med domstolens medgivande. 

Då hyresregleringen slopas är det inte längre 
möjligt för hyresvärden att genom ett ensidigt 
meddelande höja hyran. En höjning av hyran 
under hyresförhållandets gång i sådana hyres
förhållanden som inte omfattas av regleringen 
förutsätter, såvida om saken inte överenskoms 
särskilt för varje gång, antingen att hyresav
talet sägs upp eller att ett villkor om justering 
av hyran tas in i hyresavtalet redan då avtalet 
görs upp. 

Begränsningen av användningen av avtals
villkor gällande justering av hyran under hy
resförhållandets gång i hyresförhållanden som 
avser bostadslägenheter leder avtalspraxis i den 
riktningen att hyresvärdarna i första hand 
eftersträvar kortvariga tidsbundna avtal. Fram
för allt de långvariga tidsbundna avtalen men i 
någon mån även de tills vidare gällande hyres
avtalen är dock önskvärda både för hyresgäster 
och hyresvärdar. Långvariga hyresavtal främj
ar även hyresbostadsmarknaden, förbättrar hy
resgästernas trygghet i fråga om boendet och 
ökar uppskattningen av hyresbostäder som en 
alternativ, permanent form av boende. 

För att den naturliga utveckling av avtals
praxis i hyresförhållanden gällande bostadslä
genheter som måste anses vara positiv inte skall 
hindras, föreslås det att lagen om begränsning 
av användningen av indexvillkor ändras så, att 
lagen inte gäller sådana hyresförhållanden gäl
lande bostadslägenheter som inte omfattas av 
regleringen av hyror för bostadslägenheter, när 
dessa förhållanden uppgjorts så att de gäller 
tills vidare eller för minst tre år (2 § 8 punkten). 
Ändringen förutsätter även ändringar i det 
gällande stadgandets satsbyggnad (2 § 6 och 7 
punkten). 

3. Beredningsskeden och bered
ningsmaterial 

Propositionen grundar sig i huvudsak på det 
beredningsmaterial, på basis av vilket 1990 års 
proposition om frångående av regleringen av 
hyror för bostadslägenheter uppgjordes. Den 
centrala utredningen ingår i det memorandum 
som den av miljöministeriet tillsatta arbets
gruppen för en hyresreform färdigställde i 
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augusti 1989. I juni samma år färdigställdes det 
memorandum av arbetsgruppen för utveckling 
av bostadsstödet, även den tillsatt av miljömi
nisteriet, vari utretts hur ändringarna i regle
ringssystemet inverkar på bostadsbidraget. 

Lagförslaget om ändring av lagen om be
gränsning av användningen av indexvillkor har 
beretts i samarbete mellan finansministeriet och 
miljöministeriet. 

Finlands Fastighetsförbund r.f., Vuokralais
ten Keskusliitto, Asukasliitto, Finska Försäk
ringsbolagens Centralförbund r.f., Arbetsgivar
nas i Finland Centralförbund (AFC), Finlands 
Fackförbunds Centralorganisation FFC r.f., 
Toimihenkilö- ja Virkamiesjärjestöjen Kes
kusliitto TVK - Tjänstemannaorganisationer
nas Centralförbund TOC r.y., Suomen Tek
nisten Toimihenkilöjärjestöjen Keskusliitto 
(STTK) - Finlands Tekniska Funktionärsor
ganisationers Centralförbund (FTFC) r.y., Fin
lands studentkårers Förbund r.f. och Förbun
det för ungdomsbostäder har hörts angående 
ändringen av hyreslagen. Dessutom har bo
stadsstyrelsen hörts angående lagförslaget. 

4. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

Den ökade avtalsfriheten i fråga om hyres
förhållanden som gäller bostadslägenheter ökar 
intresset för hyresbostäder som investerings
objekt. På basis av detta kan frångåendet av 
regleringen antas öka utbudet av hyres
bostäder. Till en början antas ökningen av 
utbudet i första hand bestå av uthyrning av 
existerande tomma bostäder. På längre sikt kan 
även produktionen av nya hyresbostäder med 
fri finansiering antas öka betydligt. 

Inom det bostadsbestånd som inte omfattas 
av regleringen av hyror för bostadslägenheter 
är det uppenbart att hyresnivåerna genom 
inverkan av efterfrågan och på basis av kvali
tetsfaktorer, bl.a. bostädernas läge, kommer att 
differentieras jämfört med dagens läge. Å 
andra sidan torde de skillnader i hyresnivåerna 

som i första hand grundar sig på andra 
faktorer, t.ex. bostadens ålder, komma att 
minska. 

Den höjning av hyresnivån som blir följden 
av att regleringen avskaffas kan även inverka 
på behovet av bostadsbidrag. Den inverkan 
som ändringen av hyresnivån har på behovet 
av bidraget följs noggrant. 

5. Propositionens verkningar i 
fråga om organisation och per
sonal 

Propositionen har dock inga direkta verk
ningar i fråga om organisation och personal. 

6. Lagstiftningsordning 

Genom de arrangemang som ingår i propo
sitionen ändras inte existerande avtalsförhål
landen. Lagförslaget förutsätter således inte 
behandling i den ordning som stadgas i 67 § 
riksdagsordningen. 

7. Ikraftträdande 

Lagarna avses träda i kraft den l januari 
1992. Om behandlingen av lagarna i riksdagen 
fortgår utöver den tidpunkt då lagarna avses 
träda i kraft, är målet att de skall träda i kraft 
vid ingången av den månad som infaller efter 
att de antagits. 

I lagförslagen gällande ändring av 129 och 
130 §§ hyreslagen finns på fem ställen hänvis
ningar till den tidpunkt då lagen träder i kraft. 
Eftersom denna tidpunkt även kan infalla efter 
den l januari 1992 har tidpunkten lämnats 
öppen på nämnda ställen i förslagen till stad
ganden. Avsikten är att tidpunkten skall skri
vas in i samband med att lagen stadfästs och 
publiceras. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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l. 
Lag 

om ändring av hyreslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 129 och 130 §§ hyreslagen av den lO juli 1987 (653/87), sådana de lyder i lag av den 21 

december 1990 (1184/90), som följer: 

129 § 

Vissa stadganden som inte skall tillämpas 

På den l 199 eller efter sagda datum 
uppgjort hyresavtal som avser bostadslägenhet 
tillämpas inte, om inte annat föranleds av 2 
eller 3 mom., vad som stadgas i 6 §, 25 § l 
mom., 26, 28-30, 32 och 33 §§, 34 § 2 mom., 
35, 53 och 56§§, 12 kap. samt 73 och 77 §§. 

Ovan i l mom. nämnda stadganden tilläm
pas inte heller på hyresavtal som uppgjorts före 
den 199 och som avser bostadslä
genheter som blivit färdiga den l januari 1991 
eller därefter i S:t Michels, Kuopio, Norra 
Karelens, Vasa, Mellersta Finland, Uleåborgs 
eller Lapplands län med undantag av städerna 
Kuopio, Joensuu, Vasa, Jyväskylä, Uleåborg 
och Rovaniemi. 

Vad som stadgas i l mom. gäller dock inte 
hyresavtal som avser bostadslägenhet och som 
uppgjorts den 199 eller efter sagda 
datum, om lägenheten vid nämnda tidpunkt 
och omedelbart före avtalet redan var i samma 
hyresgästs besittning. 

130 § 

Tillämpning av vissa stadganden i de fall som 
avses i 129 § 

På hyresförhållanden som gäller bostadslä
genhet och som avses i 129 § l och 2 mom. 
tillämpas, om inte något annat följer av 2 och 
3 mom. vad 108, 112, 116 och 117 §§, 118 § l 
mom. samt 119-121 §§ stadgar om hyrande 
av affärslokal. statsrådet kan efter att ha hört 

bostadsrådets hyressektion ge rekommendatio
ner om justering av hyrorna för dessa bostads
lägenheter. 

Önskar hyresvärden i ett sådant primärt 
hyresförhållande som gäller bostadslägenhet 
och avses i 129 § l och 2 mom. säga upp det 
primära hyresavtalet, skall han lämna ett så
dant meddelande om uppsägning som avses i 
116 § såväl till hyresgästen i det primära 
hyresförhållandet som till hyresgästen i hyres
förhållandet i andra hand. Dessa hyresgäster 
har rätt att oberoende av varandra yrka att 
uppsägningen skall förklaras vara utan verkan 
så som 117 § stadgar eller att yrka skadestånd 
enligt 118 § med anledning av uppsägningen. 
Domstolen skall ge en sådan hyresgäst i det 
primära hyresförhållandet eller hyresförhållan
det i andra hand, som inte har väckt talan, 
möjlighet att bli hörd i saken. 

stadgandena i 71 och 72 §§ och i 2 mom. 
ovan samt i 74-76 §§ skall tillämpas då en 
arbetstagare den 199 eller därefter 
som löneförmån till sitt förfogande har fått en 
bostadslägenhet som, enligt vad hyresvärden 
skriftligen eller muntligen antingen i hyresav
talet eller separat har meddelat, får användas 
som löneförmånsbostad. Nämnda stadganden 
skall även tillämpas inom de områden som 
avses i 129 § 2 mom. då en arbetstagare under 
samma förutsättningar före den 199 
som löneförmån har fått en bostadslägenhet 
som blivit färdig den l januari 1991 eller 
därefter. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
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2. 
Lag 

om ändring av lagen om begränsning av användningen av indexvillkor 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 2 § 6 och 7 punkten lagen den 21 december 1990 om begränsning av användningen av 

indexvillkor (1169/90) samt 
fogas till 2 § en ny 8 punkt som följer: 

2 § 

Undantag 

Denna lag tillämpas inte på 

6) avtal som gäller försäljning till utlandet av 
varor eller tjänster, anskaffning av varor eller 
tjänster i utlandet eller internationell penning
eller fraktmarknad eller som annars är av 
internationell natur, även om finsk lag annars 
skall tillämpas på avtalen, 

7) standardiserade optioner och terminer 

Helsingfors den 18 oktober 1991 

som gäller värdepapper eller kapitalförbindel
ser eller som berättigar till en prestation söm 
beräknas på basis av ett jämförelsetal som 
anger förändringar i värdepapperens eller ka
pitalförbindelserna värde, eller 

8) i 129 § l och 2 mom. hyreslagen avsett 
hyresavtal som avser bostadslägenhet och som 
gäller tills vidare eller som uppgjorts för minst 
tre år. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Pirjo Rusanen 
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Bilaga 

l. 
Lag 

om ändring av hyreslagen 

J enlighet med riksdagens beslut 
ändras 129 och 130 §§ hyreslagen av den 10 juli 1987 (653/87), sådana de lyder i lag av den 21 

december 1990 (1184/90), som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

129 § 

Vissa stadganden som inte skall tillämpas 

Vad som stadgas i 6 §, 25 § l mom., 26, 
28-30, 32 och 33 §§, 34 § 2 mom., 35, 53 och 
56§§, 12 kap. samt 73 och 77 §§ tillämpas inte 
på hyresförhållanden för bostadslägenheter 
som blivit färdiga den l januari 1991 eller 
därefter i S:t Michels, Kuopio, Norra Karelens, 
Vasa, Mellersta Finlands, Uleåborgs och Lapp
lands län med undantag av städerna Kuopio, 
Joensuu, Vasa, Jyväskylä, Uleåborg och Rova
niemi. 

På den l 199 eller efter sagda datum 
uppgjort hyresavtal som avser bostadslägenhet 
tillämpas inte, om inte annat föranleds av 2 eller 
3 mom., vad som stadgas i 6 §, 25 §l mom., 26, 
28-30, 32 och 33 §§, 34 § 2 mom., 35, 53 och 
56§§, 12 kap. samt 73 och 77 §§. 

Ovan i l mom. nämnda stadganden tillämpas 
inte heller på hyresavtal som uppgjorts före den 

199 och som avser bostadslägenheter 
som blivit färdiga den l januari 1991 eller 
därefter i S:t Michels, Kuopio, Norra Karelens, 
Vasa, Mellersta Finland, Uleåborgs eller Lapp
lands län med undantag av städerna Kuopio, 
Joensuu, Vasa, Jyväskylä, Uleåborg och Rova
niemi. 

Vad som stadgas i l mom. gäller dock inte 
hyresavtal som avser bostadslägenhet och som 
uppgjorts den 199 eller efter sagda 
datum, om lägenheten vid nämnda tidpunkt och 
omedelbart före avtalet redan var i samma 
hyresgästs besittning. 

130§ 

Tillämpning av vissa stadganden i de fall som 
avses i 129 § 

På hyresförhållanden som gäller en bostads
lägenhet och som avses i 129 § tillämpas, om 
inte något annat följer av vad som sägs nedan, 
vad 108, 112, 116 och 117 §§, 118 § l mom. 
samt 119-121 §§ stadgar om hyra av en 
affärslokal. statsrådet kan efter att ha hört 
bostadsrådets hyressektion ge rekommenda
tioner om justering av hyrorna för dessa 
bostadslägenheter. 

På hyresförhållanden som gäller bostadslä
genhet och som avses i 129 § l och 2 mom. 
tillämpas, om inte något annat följer av 2 och 
3 mom. vad 108, 112, 116 och 117 §§, 118 § l 
mom. samt 119-121 §§stadgar om hyrande av 
affärslokal. statsrådet kan efter att ha hört 
bostadsrådets hyressektion ge rekommenda
tioner om justering av hyrorna för dessa 
bostadslägenheter. 
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Gällande lydelse 

Önskar hyresvärden i ett primärt hyresför
hållande som gäller en bostadslägenhet och som 
avses i 129 § säga upp det primära hyresavtalet, 
skall han lämna ett sådant meddelande om 
uppsägning som avses i 116 § såväl till hyres
gästen i det primära hyresförhållandet som till 
hyresgästen i hyresförhållandet i andra hand. 
Dessa hyresgäster har rätt att oberoende av 
varandra yrka att uppsägningen skall förklaras 
vara utan verkan så som 117 § stadgar eller att 
yrka skadestånd enligt 118 § med anledning av 
uppsägningen. Domstolen skall också ge en 
sådan hyresgäst i det primära hyresförhållandet 
eller hyresförhållandet i andra hand, som inte 
har väckt talan, möjlighet att bli hörd i saken. 

stadgandena i 71 och 72 §§ och i 2 mom. 
ovan samt i 74--76 §§ skall på de områden som 
nämns i 129 § också tillämpas då en arbetsta
gare som löneförmån till sitt förfogande har 
fått en sådan bostadslägenhet som blivit färdig 
den l januari 1991 eller därefter och som, enligt 
vad hyresvärden skriftligen eller muntligen an
tingen i hyresavtalet eller separat har medgivit, 
får användas som löneförmånsbostad. 

2 311561D 

Föreslagen lydelse 

Önskar hyresvärden i ett sådant primärt 
hyresförhållande som gäller bostadslägenhet 
och avses i 129 § l och 2 mom. säga upp det 
primära hyresavtalet, skall han lämna ett så
dant meddelande om uppsägning som avses i 
116 § såväl till hyresgästen i det primära 
hyresförhållandet som till hyresgästen i hyres
förhållandet i andra hand. Dessa hyresgäster 
har rätt att oberoende av varandra yrka att 
uppsägningen skall förklaras vara utan verkan 
så som 117 § stadgar eller att yrka skadestånd 
enligt 118 § med anledning av uppsägningen. 
Domstolen skall ge en sådan hyresgäst i det 
primära hyresförhållandet eller hyresförhållan
det i andra hand, som inte har väckt talan, 
möjlighet att bli hörd i saken. 

stadgandena i 71 och 72 §§ och i 2 mom. 
ovan samt i 74--76 §§ skall tillämpas då en 
arbetstagare den 199 eller därefter 
som löneförmån till sitt förfogande har fått en 
bostadslägenhet som, enligt vad hyresvärden 
skriftligen eller muntligen antingen i hyresav
talet eller separat har meddelat, får användas 
som löneförmånsbostad. Nämnda stadganden 
skall även tillämpas inom de områden som avses 
i 129 § 2 mom. då en arbetstagare under samma 
förutsättningar före den 199 som 
löneförmån har fått en bostadslägenhet som 
blivit färdig den l januari 1991 eller därefter. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
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2. 
Lag 

om ändring av lagen om begränsning av användningen av indexvillkor 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 2 § 6 och 7 punkten lagen den 21 december 1990 om begränsning av användningen av 

indexvillkor (1169/90) samt 
fogas till 2 § en ny 8 punkt som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

2 § 

Undantag 

Denna lag tillämpas inte på 

6 ) avtal som gäller försäljning till utlandet 
av varor eller tjänster, anskaffning av varor 
eller tjänster i utlandet eller internationell 
penning- eller fraktmarknad eller som annars 
är av internationell natur, även om finsk lag 
annars skall tillämpas på avtalen, eller 

7) standardiserade optioner och terminer 
som gäller värdepapper eller kapitalförbindel
ser eller som berättigar till en prestation som 
beräknas på basis av ett jämförelsetal som 
anger förändringar i värdepapperens eller ka
pitalförbindelserna värde. 

6) avtal som gäller försäljning till utlandet av 
varor eller tjänster, anskaffning av varor eller 
tjänster i utlandet eller internationell penning
eller fraktmarknad eller som annars är av 
internationell natur, även om finsk lag annars 
skall tillämpas på avtalen, 

7) standardiserade optioner och terminer 
som gäller värdepapper eller kapitalförbindel
ser eller som berättigar till en prestation som 
beräknas på basis av ett jämförelsetal som 
anger förändringar i värdepapperens eller ka
pitalförbindelserna värde, eller 

8) i 129 § l och 2 mom. hyreslagen avsett 
hyresavtal som avser bostadslägenhet och som 
gäller tills vidare eller som uppgjorts för minst 
tre år. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 


